6

ПРОЕКТ
ДОГОВОР № _____
купли-продажи

Камчатский Край, город Елизово                                                                                 «___» _____________ 20__ года

	Общество с ограниченной ответственностью «Рыбоперерабатывающий завод «СОКРА», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Бейя Кристины Мартиновны, действующей на основании Определения Арбитражного суда Камчатского края от 23.10.2024 года по делу № А24-2257/2023, с одной стороны, и _____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь положениями Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», а также иных нормативно-правовых актов, заключили настоящий Договор, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 	1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора, Имущество, перечень которого установлен в Приложении/Приложениях №____ к настоящему Договору, являющихся его неотъемлемой частью.
	1.2. Имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора принадлежит Продавцу на праве собственности.
	1.3. Имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора, передается в состоянии «как есть, где есть» на момент его принятия Покупателем, т.е. с естественным износом, без обязательств и гарантий Продавца в отношении технического состояния, годности к использованию по назначению и комплектности.
	1.4. Покупатель осведомлен что Имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора, является предметом залога в пользу Акционерного общества «Корсаковская база океанического рыболовства» (ОГРН 1026500784595, ИНН 6504043082).
	Продажа предмета залога в ходе конкурсного производства, в соответствии с пунктом 6 статьи 18.1 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», осуществляется в порядке, установленном статьей 138 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве).
	В соответствии с пунктом 5 статьи 18.1 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве) продажа заложенного имущества в соответствии с настоящей статьей влечет за собой прекращение залога в отношении конкурсного кредитора, по требованию которого обращено взыскание на предмет залога.
             (пункт 1.4 содержится только в Договорах купли-продажи по лотам, обремененным залогом)

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
	2.1. Стоимость Имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, определена в соответствии с протоколом о результатах проведения торговой процедуры, на основании предложения Покупателя о его стоимости и составляет ____________,__ рублей.
	2.2. Денежные средства в размере ____________,__ рублей, перечисленные Покупателем в качестве задатка, засчитываются в счет оплаты стоимости Имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора.
	2.3. Денежные средства в размере ____________,__ рублей должны быть перечислены Покупателем на расчетный счет Продавца по реквизитам указанным в настоящем Договоре.
	2.4. В соответствии с подпунктом 15 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации, относительно налога на добавленную стоимость, не признаются объектом налогообложения операции по реализации имущества и (или) имущественных прав юридических лиц, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами).
	2.5. Оплата Покупателем стоимости Имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, должна быть произведена в полном объеме не позднее чем в течение 30 (тридцать) дней с даты подписания настоящего Договора.
	2.6. Все платежи в рамках настоящего Договора осуществляются в рублях Российской Федерации.
	2.7. Покупатель считается полностью исполнившим свои обязательства перед Продавцом по оплате стоимости Имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, с даты поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца.
	2.8. Право собственности на Имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора, переходит от Продавца к Покупателю с даты поступления в полном объеме денежных средств по оплате его стоимости на расчетный счет Продавца.
Для Лотов, включающих себя недвижимое имущество, добавляются пункты:
2.9. Право собственности у Покупателя на приобретаемые по настоящему Договору объекты недвижимого имущества возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности.
2.10. Продавец в течение 10 (десяти) рабочих дней после оплаты стоимости имущества победителем торгов производит совместно с победителем действия, необходимые для осуществления регистрации перехода права собственности на объект купли - продажи. Расходы по заключению договора и его государственной регистрации права оплачивает Покупатель.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
 	3.1. Продавец обязуется:
	- ознакомить Покупателя с техническим состоянием Имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора;
	- передать Покупателю Имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора, в собственность по Акту приема-передачи, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора, в течение 5 (пяти) дней с момента осуществления Покупателем оплаты его стоимости в полном объеме в соответствии с условиями настоящего Договора. Обязанность Продавца по передаче Имущества считается исполненной надлежащим образом с момента подписания Акта приема-передачи;
	- соблюдать конфиденциальность в отношении любой информации, ставшей известной в связи с исполнением настоящего Договора;
	- выполнять иные обязательства, установленные законом и настоящим Договором.
       	3.2. Покупатель обязуется:
	- ознакомиться с техническим состоянием Имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора;
	- самостоятельно и за свой счет, в случае если такая обязанность установлена действующим законодательством, не позднее 10 (десяти) дней с момента перехода к нему права собственности на Имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора, обратиться в соответствующий орган для внесения в соответствующие документы соответствующих изменения о его собственнике;
	- оплатить в полном объеме стоимость Имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, в порядке и сроки, установленные настоящим Договором;
	- принять Имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора, по Акту приема-передачи в течение 5 (пяти) дней с момента осуществления оплаты его стоимости в полном объеме в соответствии с условиями настоящего Договора;
	- соблюдать конфиденциальность в отношении любой информации, ставшей известной в связи с исполнением настоящего Договора;
	- выполнять иные обязательства, установленные законом и настоящим Договором.

4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА
	4.1. Имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора, передается Продавцом Покупателю по Акту приема-передачи, подписываемого Сторонами или их уполномоченными представителями в течение 5 (пяти) дней с момента выполнения Покупателем в полном объеме обязанности по оплате его стоимости в соответствии с условиями настоящего Договора. Одновременно передается вся имеющаяся на Имущество документация.
	4.2. С момента подписания Акта приема-передачи Сторонами ответственность за сохранность, равно как и риск случайной гибели или порчи, переходит к Покупателю.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	5.1. При нарушении обязательств, вытекающих из настоящего Договора, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
	5.2. В случае отказа или уклонения Покупателя, который является победителем или участником соответствующих торгов и имеющим право в соответствии с ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» на заключение настоящего Договора, от подписания настоящего Договора в течение 5 (пяти) дней с даты получения соответствующего предложения на заключение настоящего Договора, утрачивает право на заключение настоящего Договора, а также задаток, внесенный им для участия в соответствующих торгах.
	5.3. В случае уклонения Покупателя, в срок, установленный настоящим Договором, от оплаты в полном объеме стоимости Имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, настоящий Договор расторгается, право собственности на соответствующее Имущество к Покупателю не переходит, а сам Покупатель утрачивает задаток, внесенный им для участия в соответствующих торгах.
	5.4. Все спорные вопросы, возникающие при исполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются Сторонами путем переговоров, а при не достижении договоренности в судебном порядке.
.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
	6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
	6.2. Изменение и/или дополнение настоящего Договора совершается путем подписания Сторонами соответствующего дополнительного соглашения.
	6.3. Все изменения и/или дополнения настоящего Договора считаются действительными лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.
	6.4. При отсутствии специальных оговорок все указанные в настоящем Договоре сроки исчисляются в календарных днях, неделях, месяцах, годах.
	6.5. Все документы, принимаемые и подписываемые Сторонами во исполнение настоящего Договора, являются его приложениями и составляют его неотъемлемую часть.
	6.6. Все извещения, уведомления, согласования и другие документы, которыми Стороны будут обмениваться во время исполнения настоящего Договора, должны передаваться посредством почтовых отправлений с уведомлением о вручении и описью вложения, если иное не установлено настоящим Договором. Нарушение установленных настоящим пунктом Договора правил о сроках и порядке направления оригинала документа лишает заинтересованную Сторону права ссылаться на обстоятельства, указанные в таком документе.
	6.7. Вся переписка и переговоры, относящиеся к предмету настоящего Договора и ранее имевшие место между Сторонами, после его заключения утрачивают силу.
	6.8. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковый текст и равную юридическую силу, по одному экземпляру для Сторон.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «РПЗ «Сокра»
ОГРН 1024101221880, ИНН 4102006640,
КПП 410201001.
Адрес:
684000, Камчатский край, город Елизово, улица Ви-талия Кручины, дом 19А.
Банковские реквизиты (спец счет):
Банк: Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк» (г. Москва);
р/с: 40702810212020131845;
к/с: 30101810445250000360, БИК: 044525360.

____________________/Бейя К.М./

М.П.

_______________________/________________/

ПРИЛОЖЕНИЕ №
(Договор № ____ купли-продажи от __.__.202    года)
	№
п/п
	Наименование                                                                                                                                           и идентификационные данные
	Количество
единиц

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:
	Покупатель:

____________________/Бейя К.М./

М.П.

_______________________/_______________/

М.П.

16